UN 400 11,27 4.508,00 

0006 VINHO ELABORADO COM UVAS 

VINÍFERAS TINTAS. GRADUAÇÃO 

ALCOÓLICA 10,5%VOL. CONTEÚDO 

750ML, VIDRO. VINHO DE MESA 

NACIONAL, MARCAS IGUAL OU 

SUPERIOR A CANÇÃO, DEL GRANO 

E PÉRGOLA. 

UN 400 17,16 6.864,00 

Valor total: R$28.948,00 (vinte e oito mil e novecentos e quarenta e oito reais) 

9 - JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA CONTRATAÇÃO 

Conforme disposições estabelecidas na alínea b, inciso V, do Art. 40º da Lei 

n.º 14.133/21, o planejamento da compra deverá atender, entre outros, ao princípio 

do parcelamento, quando for tecnicamente viável e economicamente vantajoso, com